
Schválený  závěrečný účet městyse Netvořice za rok 2024

 Schválený 

rozpočet: 

 Rozpočet po 

provedených 

rozpočtových 

opatřeních: 

 Skutečné 

plnění k 

31.12.2024: 

 % skutečného plnění 

k upravenému 

rozpočtu 

Daňové příjmy: 29 923 000,00 33 026 600,00 31 875 453,51 96,5

Nedaňové příjmy: 4 491 200,00 5 344 660,00 5 154 042,75 96,4

Kapitálové příjmy: 0,00 53 000,00 52 635,00 99,3

Přijaté transfery: 6 132 640,00 8 033 309,00 7 132 309,07 88,8

Příjmy za rok 2024 celkem: 40 546 840,00 46 457 569,00 44 214 440,33 95,2

Konsolidace příjmů: 2 000 000,00 2 000 000,00 1 099 000,00 55,0
Příjmy za rok 2024 celkem po 

konsolidaci: 38 546 840,00 44 457 569,00 43 115 440,33 97,0

Běžné výdaje: 27 823 910,00 30 604 217,00 22 335 048,54 73,0

Kapitálové výdaje: 9 439 450,00 16 611 709,00 13 202 603,30 79,5

Výdaje za rok 2024 celkem: 37 263 360,00 47 215 926,00 35 537 651,84 75,3

Konsolidace výdajů: 2 000 000,00 2 000 000,00 1 099 000,00 55,0
Výdaje za rok 2024 celkem po 

konsolidaci: 35 263 360,00 45 215 926,00 34 438 651,84 76,2

Saldo: Příjmy - výdaje po 

konsolidaci:
3 283 480,00 -758 357,00 8 676 788,49

Oprava osvětlení, stropu, výměna dveří v kabinách fotbalového hřiště

514/2 v k.ú. Dunávice o výměře 29 m2.

Skutečnost nedaňových příjmů byla oproti schválenému rozpočtu vyšší celkem 

dani z příjmů fyzických osob.

(čerpáno z výkazu pro hodnocení  plnění rozpočtu položka 5171)

Oprava chodníků v areálu Základní školy Netvořice: 580 820,78 Kč.

Přijaté transfery - jednotlivé přijaté transfery jsou podrobněji uvedeny v bodu č.5 - viz níže.

V souladu se zákonem č.250/2000 Sb., § 17, odst.1,2,3 o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, byl zpracován návrh závěrečného
účtu městyse Netvořice za rok 2024, který obsahuje údaje o ročním hospodaření.

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2024

V roce 2024 byly hrazeny tyto významnější dodavatelsky zajišťované opravy:

o částku 662 842,75 Kč a to především díky vratkám kladného hospodářského výsledku 

V roce 2024 bylo provedeno celkem 12 rozpočtových opatření, z toho 3 na základě 

Oproti předpokladu (tj. schválenému rozpočtu) byla skutečnost daňových příjmů městyse 

vyšší o 1 952 453,51 Kč a to především díky vyšším výnosům daně z přidané hodnoty a 

Oprava přístupové komunikace od ZŠ k MŠ: 569 293,94  Kč.

rozhodnutí zastupitelstva městyse.

Oprava márnice na hřbitově v Netvořicích: 539 444,33 Kč (akce byla spolufinancována 

v Netvořicích: 297 728,97 Kč.

(zpracováno dle výkazu o plnění rozpočtu FIN 2-12 M (uvedeno v Kč):

Rozpočet pro rok 2024 byl schválen zastupitelstvem městyse dne 11.12.2023 jako rozpočet

přebytkový.

z dotace Ministerstva zemědělství ve výši 300 000,-Kč).

Základní školy Netvořice (460 000,-Kč) a Mateřské školy Netvořice (124 000,-Kč) za rok 2023.

V roce 2024 činily kapitálové příjmy 52 635,-Kč. Jedná se o příjmy z prodeje části pozemku parc.č.



17 178 149,16 Kč

Běžný účet u České národní banky: 4 910 729,09 Kč

Účet "stočné" u České spořitelny: 3 681 827,74 Kč

17 666 465,45 Kč

Vkladový účet u České spořitelny: 17 078 919,54 Kč

Spořící účet u České spořitelny: 5 480 078,89 Kč

Základní škola - vykázala za rok 2024 zlepšený hospodářský výsledek ve výši 

Mateřská škola - vykázala za rok 2024 zlepšený hospodářský výsledek ve výši 

V roce 2024 byly do majetku zařazeny tyto významnější investice:

sociálních zařízení): 1 045 996,60 Kč.

spolufinancována z dotace Ministerstva životního prostředí ve výši 977 455,55 Kč).

Instalace 3 tepelných čerpadel do budovy Základní školy Netvořice: 2 944 539,47 Kč,

Instalace elektroosmózy do budovy muzea z důvodu odstranění vlhkosti zdiva: 41 745,-Kč.

Instalace fotovoltaické elektrárny na budovu ČOV Netvořice:  1 896 162,90 Kč (akce byla

v rámci hlavní činnosti.

(akce je spolufinancována z dotace Ministerstva životního prostředí, předpokládaná

Výše nesplaceného úvěru:

zákona, rada městyse.

Přijaté transfery do rozpočtu městyse za rok 2024 činily po konsolidaci celkem 

výše dotace je: 2 510 071,63 Kč).

Běžný účet u České spořitelny:

5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 

Městys má zřízeny 2 příspěvkové organizace - základní školu a mateřskou školu. 

dle  zákona, rada městyse.

rozpočtům veřejné úrovně

6 033 309,07 Kč.

(čerpáno z výkazu rozvaha)

Dle rozhodnutí zastupitelstva ze dne 16.9.2019 je ČOV a kanalizace provozována

Od 7.9.2017 je městys plátcem DPH a to z důvodu provozování ČOV a kanalizace.

Rekonstrukce budovy Základní školy Netvořice (tj. rekonstrukce přízemí, družiny, 

2. Hospodářská činnost městyse

47 476,77 Kč. O jeho rozdělení do fondů či vrácení zpět do rozpočtu městyse rozhodne, 

Městys neprovozuje hospodářskou činnost.

instalace 1 tepelného čerpadla do budovy tělocvičny základní školy: 981 513,16 Kč

Instalace kamerového systému do areálu Základní školy Netvořice: 79 750,-Kč.

Pořízení počítačového systému Promuzeumweb: 133 063,70 Kč.

Pořízení trezoru do muzea:  48 657,-Kč.

Rozpočtové hospodaření městyse skončilo k 31.12.2024 kladním saldem 

(tj. přebytkem hospodaření) ve výši 8 676 788,49 Kč.

3. Stavy na běžných účtech, peněžních fondech vč. stavu úvěrů a půjček k 

31.12.2024

519 642,01 Kč. O jeho rozdělení do fondů či vrácení zpět do rozpočtu městyse rozhodne, dle

4. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městysem



Poskytovatel účelového 

transferu vč.UZ:
Účel: Položka:

Přiděleno 

(Kč):
Vyčerpáno (Kč):

Státní rozpočet ČR -              

Ministerstvo vnitra Generální 

ředitelství hasičského 

záchranného sboru                                    

Neinvestiční 

dotace na 

výdaje jednotky 

sboru 

dobrovolných 

hasičů městyse

4116                    

(UZ: 14004)
14 800,00 14 800,00

Ministerstvo životního 

prostředí

Neinvestiční 

dotace na 

pořízení 

kompostérů a 

štěpkovače

4116                    

(UZ: 15016)
120 845,12 120 845,12

 Příspěvek na 

výkon státní 

správy  

4112 225 600,00

jedná se o dotaci bez 

finančního 

vypořádání

 Volby do 

Evropského 

parlamentu 

Rozpis transferů přijatých v r. 2024 a jejich čerpání:

Státní rozpočet ČR 

Neinvestiční 

dotace na 

pořízení 

fotovoltaické 

elektrárny na 

ČOV Netvořice

26 804,00

4111                   

(UZ 98193)

Státní rozpočet ČR 

Ministerstvo životního 

prostředí

31 900,00

63 945,69

26 804,00
4111                   

(UZ 98348)

4116                    

(UZ: 15016)

Státní rozpočet ČR 

 Volby do 

Senátu a 

Zastupitelstva 

Středočeského 

kraje 

31 900,00

63 945,69



Poskytovatel účelového 

transferu vč.UZ:
Účel: Položka:

Přiděleno 

(Kč):
Vyčerpáno (Kč):

Ministerstvo průmyslu a 

obchodu

Neinvestiční 

dotace na 

pořízení místní 

energetické 

koncepce 

Městyse 

Netvořice

4116                    

(UZ: 22023)
385 700,00 385 700,00

Ministerstvo zemědělství

Neinvestiční 

dotace na 

opravu márnice 

hřbitova v 

Netvořicích

4116                    

(UZ: 29027)
300 000,00 300 000,00

Obce Chrášťany, Chleby, 

Krňany, Lešany, Rabyně, 

Vysoký Újezd

Neinvestiční 

dotace na 

výdaje ZŠ a MŠ 

Netvořice v 

rámci 

školského 

obvodu 

Netvořice

4121 463 000,00 463 000,00

Obec Chleby

Zabezpečování 

požární 

ochrany v obci 

Chleby 

jednotkou SDH 

městyse 

Netvořice za 

období r.2024

4121 10 000,00 10 000,00

Státní zemědělský 

intervenční fond

Investiční 

dotace 

rekonstrukce 

společenské 

místnosti na 

úřadu městyse  

- podíl ČR

4213                    

(UZ: 89517)
170 623,00 170 623,00

Státní zemědělský 

intervenční fond

Investiční 

dotace 

rekonstrukce 

společenské 

místnosti na 

úřadu městyse  

- podíl EU

4213                    

(UZ: 89518)
303 329,00 303 329,00



Poskytovatel účelového 

transferu vč.UZ:
Účel: Položka:

Přiděleno 

(Kč):
Vyčerpáno (Kč):

Ministerstvo životního 

prostředí

Investiční 

dotace na 

pořízení 

kompostérů a 

štěpkovače

4216                    

(UZ: 15501)
2 416 902,40 2 416 902,40

Ministerstvo životního 

prostředí

Investiční 

dotace na 

pořízení 

fotovoltaické 

elektrárny na 

ČOV Netvořice

4216                    

(UZ: 15501)
913 509,86 913 509,86

Ministerstvo pro místní 

rozvoj

Investiční 

dotace na 

pořízení změny 

Územního 

plánu městyse 

Netvořice

4216                    

(UZ: 17524)
163 350,00 163 350,00

Středočeský kraj

Investiční 

dotace na 

pořízení 

dopravního 

automobilu pro 

JSDH 

Netvořice

4222                    

(UZ: 93)
300 000,00

dotace je poskytnuta 

v režimu ex-ante

Středočeský kraj

Investiční 

dotace na 

pořízení měřiče 

rychlosti v ul. 

Újezdská 

Netvořice

4222                    

(UZ: 259)
123 000,00 123 000,00

úč.: 501-595 26 517 434,13

úč.: 601-688 40 187 455,86

13 670 021,73

6 160,- Kč. Členský příspěvek Asociaci muzeí a galerií ČR činil 2 650,-Kč. Členský 

6. Výkaz zisku a ztráty městyse k 31.12.2024

Městys je členem Svazu měst a obcí ČR, členský příspěvek městyse v roce 2024 činil

 (uvedeno v Kč):

Výnosy celkem:

příspěvek Posázaví o.p.s. činil 5 808,-Kč.

Náklady celkem:

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení dle výkazu zisku a 

ztráty:



Schválená 

částka:
Účel dotace: 

170 000

úhrada nákladů na 

činnost spolku  vč. 

úhrady energií

5 000

úhrada nákladů na 

nákup krmení a soli 

na přikrmování 

zvěře

5 000

úhrada nákladů na 

nákup krmení a soli 

na přikrmování 

zvěře

11 000

úhrada nákladů na 

kulturní akce 

pořádané spolkem, 

tj. především 

honoráře 

účinkujících na 

kulturních akcích, 

materiálové 

zabezpečení akcí, 

činnost spolku

20 000

financování rozvoje 

mladých hasičů, tj. 

materiálové 

vybavení, 

občerstvení, 

dopravné a 

ubytování na 

odborných soutěžích 

a soustředěních

120 000

úhrada nákladů na 

zajištění provozu a 

poskytovaných 

obecně prospěšných 

činností ve prospěch 

poskytovatele 

dotace

Posázaví o.p.s. Jemniště

7. Přehled poskytnutých  transferů z rozpočtu městyse Netvořice v r.2024

Příjemce:

Spolek KOLNA Netvořice

Myslivecký spolek Netvořice

Sbor dobrovolných hasičů Netvořice

Myslivecký spolek Maskovice

TJ Sokol  Netvořice



Schválená 

částka:
Účel dotace: 

20 000

úhrada provozních 

výdajů při 

zajišťování péče

10 000

zajištění a realizace 

projektu "Terénní a 

komunitní sociální 

práce v Posázaví"

5 000

úhrada nákladů na 

činnost spolku

5 000

úhrada provozních 

výdajů při 

zajišťování péče

10 000

úhrada nákladů na 

akci "Netvořická 

pouť 2024", činnost 

spolku

10 000

nákup sportovního 

vybavení pro "Studio 

Pro" Netvořice za 

účelem podpory 

volnočasových 

aktivit na území 

městyse Netvořice

10 000

úhrada provozních 

výdajů spojených s 

činností spolku

24 000

úhrada provozních 

výdajů spojených s 

vypracováním 

odborných posudků - 

záměr středočeská 

D3

TŘI, z.ú. Čerčany

Alternativa D3, Praha 10

Alternativa D3, Praha 10

Spolek rodáků a přátel muzea v Netvořicích, z.s.

RUAH o.p.s. Benešov

Příjemce:

RUAH o.p.s. Benešov

Lucie Procházková, Třebsín

Mezi řekami, z.s. Krňany



Schválená 

částka:
Účel dotace: 

110 473

úhrada nákladů na 

opravu kostela v 

Netvořicích

336 000

financování dopravní 

obslužnosti

2 854 500

neinvestiční 

příspěvek na provoz

1 146 100

neinvestiční 

příspěvek na provoz

4 872 073 Kč

125 150

investiční příspěvek 

na pořízení 

interaktivní tabule a 

elektrického 

kompostéru do 

školní jídelny

výpomoci poskytnuté v roce 2022 v celkové výši 933 000,-Kč. 

Na základě rozhodnutí Zastupitelstva městyse Netvořice dne 3.6.2024 byla poskytnuta návratná

finanční výpomoc ve výši 1 000 000,-Kč TJ Sokol Netvořice a to na financování investičního

projektu "Stavební úpravy sokolovny v Netvořicích", která je spolufinancována z dotačního 

programu Státního zemědělského a intervenčního fondu. TJ Sokol je povinen částku vrátit

zpět Městysu Netvořice nejpozději do 22.12.2025.

Základní škola Netvořice

Mateřská škola Netvořice

Římskokatolická farnost Týnec nad Sázavou

BENE-BUS

V roce 2024 došlo k finančnímu vypořádání dotace poskytnuté v roce 2018 PhDr. T. Zouzalovi

ve výši 10 000,-Kč na vydání knihy "Na cvičišti SS".  

Celkem:

Příjemce:

Základní škola Netvořice

Společenstva vlastníků jednotek Sídliště II. č.p. 232, 233, 234, 236 vrátila návratné finanční



                 závěrečné přezkoumání 22.4. - 23.4.2025

starostka městyse:         Monika Šlehobrová

hlavní účetní:                  Petra Burdová

Vyvěšeno v elektronické podobě na www.netvorice.cz  dne: 23.05.2025
Sejmuto v elektronické podobě na www.netvorice.cz   dne:

Závěrečný účet městyse Netvořice za rok 2024 byl schválen na zasedání zastupitelstva dne 

19.5.2025.

Přezkoumání hospodaření provedl Odbor kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje
ve dnech: dílčí přezkoumání 14.11.2024 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky
Výsledek konečného přezkoumání městyse za rok 2024 byl uzavřen s tímto výsledkem:

9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse za rok 2024



Syntetický účet: Brutto Korekce: Netto:

(účet 013) 133 063,70 3 697,00 129 366,70

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (účet 018) 279 460,39 279 460,39

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (účet 019) 1 545 464,00 414 927,00 1 130 537,00

(účet 021) 239 141 980,94 40 509 765,50 198 632 215,44

(účet 022) 26 070 582,51 11 112 036,20 14 958 546,31

(účet 028) 4 427 438,26 4 427 438,26

(účet 031) 12 436 921,32 12 436 921,32

(účet 032) 238 331,50 238 331,50

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (účet 041) 5 000,00 5 000,00

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (účet 042) 1 721 495,75 1 721 495,75

(účet 052) 261 118,00 261 118,00

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (účet 069) 157 522,00 157 522,00

(účet 112) 1 848,00 1 848,00

(účet 132) 31 654,50 31 654,50

(účet 231) 25 770 705,99 25 770 705,99

(účet 244) 22 558 998,43 22 558 998,43

(účet 261) 46 187,00 46 187,00

(účet 311) 130 140,73 9 569,32 120 571,41

(účet 314) 71 319,46 71 319,46

(účet 315) 13 432,00 1 389,60 12 042,40

(účet 321) 0,00

(účet 331) 334 434,00

(účet 333) 12 650,00

(účet 336) 106 693,00

(účet 337) 51 152,00

(účet 342) 32 418,00

(účet 343) 4 701,00

(účet 377) 60 953,51 60 953,51

(účet 383) 212 778,51

(účet 384) 790 000,00

(účet 388) 3 487 527,18 3 487 527,18

(účet 389) 183 603,00

(účet 451) 17 666 465,45

Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé (účet 462) 1 000 000,00 1 000 000,00

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery (účet 472) 1 277 455,55
Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery (účet 471) 110 473,00 110 473,00

Dlouhodobé úvěry

Doplňující informace k významným položkám rozvahy jsou uvedeny ve výkazu "Příloha účetní závěrky" bod E.1. 

Sociální zabezpečení

Zdravotní pojištění

Dohadné účty aktivní

Termínované vklady krátkodobé

Název položky:

8. Stav majetku, pohledávek a závazků obce k 31.12.2024
(zpracováno dle výkazu ROZVAHA (uvedeno v Kč):

Odběratelé

Krátkodobé poskytnuté zálohy

Stavby

Software

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Pozemky

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot.movitých věcí

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

Zaměstnanci

Ostatní daně, poplatky a jiná obdob.peněžní plnění

Pokladna

Dodavatelé

Jiné závazky vůči zaměstnancům

Dohadné účty pasivní

Jiné pohledávky z hlavní činnosti

Kulturní předměty

Materiál na skladě

Zboží na skladě

Ostatní krátkodobé pohledávky

Základní běžný účet územních samosprávných celků

Výnosy příštích období

Daň z přidané hodnoty

Výdaje příštích období


